I.    4 (quatro) horas e 30 (trinta) minutos diários e 22 (vinte e duas) horas e 30 (trinta) minutos 

semanais. 

II. Estagiário em Curso de Nível Médio e Superior = R$ 900,00 (novecentos reais) 

III. Estagiário em Curso de Pós-Graduação = R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) 

Parágrafo único. O valor da bolsa será reajustado na mesma época e no mesmo percentual 

de revisão geral anual concedida aos servidores públicos municipais. 

Art. 7º – Compete à Administração Municipal: 

I - Indicar servidor com formação na área para supervisionar até 10 (dez) estagiários